
Numero verde 800 135 427 - Centralino 0941/533361
www.coinune.santangelodibrolo.me.it - sindaco@comune.santangeiodibrolo.me.it

V ia I Settembre - Cap 980^0 - C. F. 00108980830
Per la corrispondenza il Comune, ove possibile, utilizza esclusivamente la posta elettronica certificata comunedisantanqelodibrolo@pec.it

O
Cortolillo

decorrenti dalla notifica, aiStraordinario al Presidente della Regione Siciliana per motivi di legittimità entro 1
sensi dell'art. 23 dello Stato della Regione Siciliana.

I
Dr. Frances

Ordinanza n.10 del 14 Febbraio 2025
Oggetto: Regolamentazione orario nella serata del 22 Febbraio 2025, nella tensostruttura ubicata nel Piazzale delle

Poste.

IL  SINDACO
Premesso che il 22 Febbraio 2025 presso la Tensostruttura sita nel piazzale delle Poste è  previsto lo svolgimento della

manifestazione "Bimbo D'Oro" dalle ore 20.30 e fino alle ore 24:00 orario di svolgimento dell'evento.
Ritenuto che per 1' attività temporanea, è  concessa deroga alle disposizioni di cui alla legge 447/95 e s.m.i. in merito
all'inquinamento acustico dovuto alle emissioni sonore dell'intrattenimento musicale fino al termine della manifestazione.
V isto il D.L . 04/07/2006 n. 223 convcrtito, con modificazione della legge 04/08/2006 n. 248;
V isto il D.L . 06/07/2011 n. 98, convcrtito con modificazioni dalla L egge 16/07/2011 n. Ili;
V isto il D.L . 06/12/2011 n. 201 convcrtito in legge 22/12/2011 n. 214;
V isto l'A rt. 9 del R.D. 18/06/1931 n. 773 T .U.L .P.S. ;
V isto il regolamento di esecuzione del T .U.L .P.S. approvato con R .D. 06/05/1940 n. 635;
V ista la Legge 25/08/1991, n. 287;
V ista la circolare del 28/10/2011, n. 3644 C. del Ministero dello Sviluppo economico avente per oggetto" decreto Legge 06/2011 n. 98
convcrtito con modificazioni della legge 15/07/2011, n. HI A rt. 35 commi 6 e 7 liberalizzazione degli orati di apertura e di chiusura
circolare esplicativa";
V ista la Circolare n. 11464 del 19/06/2017 del Ministero dell'Interno - Dipartimento dei V igili del Fuoco ad oggetto "Manifestazioni
pubbliche - Indicazioni di carattere tecnico per le misure di safety";
V ista la Circolare n. 11991 del 20/07/2017 del Ministero dell'Interno - Dipartimento dei V igili del Fuoco ad oggetto "Manifestazioni
organizzate in aree di libero accesso al pubblico —  Indicazioni operative";
V ista la Direttiva n. 11001/110(10) del 28 Luglio 2017 a firma del Capo di Gabinetto del Ministero dell'Interno, ad oggetto: L inea
guida per i provvedimenti di Safety da adottare nei processi di governo e gestione delle pubbliche manifestazioni;

ORDINA
Che l'orario di svolgimento del pubblico spettacolo che si svolgerà all'interno della Tensostruttura, ubicata in Piazzale
delle Poste , nella serata del 22 Febbraio , è  cosi regolamentata: dalle ore 20.30 e fino alle ore 24.00;

AV V ERTE
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente è  da ritenersi temporaneamente sospesa.

La presente, viene notificata:

A S.E. il Prefetto di Messina; A l Sig. Questore di Messina; A l Commissario della Polizia di Stato di Patti; A lla Stazione
Carabinieri di Sant'Angelo di Brolo; A lla Tenenza della Guardia di Finanza di Capo D'Orlando; A lla Polizia Municipale
del Comune di Sant'A ngelo di Brolo;
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso:
Giurisdizionale al T .A .R. —  Sezione Distaccata di Catania ai sensi degli art. 7 e 29 del D.Lgs. 2 Luglio 2010 n. 104 "

attuazione dell'art. 44 della L egge 18 Giugno 2009, n. 69, recante delega al Governo per il riordino del processo
amministrativo.

Entro il termine di 60 giorni da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuto la notifica o ne abbia comunque avuto piena

conoscenza;

COMUNE  DI
SANT'ANGELO DI BROL O


